

# Et langt liv med pensler og farver

Gerda Rytters udstilling i Langes Magasin fortjener et besøg

## FREDERIKSSUND:

**Kunstforeningen og den aktive malergruppe »Gruppe 86« fortjener ros for de kommende 14 dages udstilling i Langes Magasin. På udstillingen, der åbnede lørdag, er det den snart 90-årige maler Gerda Rytter, der viser arbejder fra sin tidligste ungdom til i dag.**

Det er en smuk udstilling, og den er interessant derved, at den spænder

over hendes næsten 75 år som aktiv med pensler og farver. I de seneste arbejder - bl.a. en serie akvareller, der indfanger solnedgangsstemninger ved fjorden, fornemmes det, at Gerda Rytter arbejder med sikker hånd, og at hun har sin farvesans i behold.

Ved ferniseringen fortalte formanden for Frededependens Kunstforening, Lis Nielsen, at det havde været spændende at forbedere udstillingen. Først ud-

vælgelsen af de billeder, der skulle med på udstillingen og så arbejdet med selv-ophængningen. Det var blevet mere kompliceret end oprindeligt tænkt. For da først billederne hang på væggen, synes Gerda Rytter, at der burde foretages forskellige omrokeringer, før hun erklærede sig tilfreds.

Gerda Rytter kunne glæde sig over mange anerkendende ord - både for sine billeder og ophængningen, og hun synes selv, at dagen var en af hendes rigtig glade dage.

Det er til foråret, at Gerda Rytter fylder 90 år. Når man har valgt at holde udstillingen nu, skyldes det, at man ikke har haft mulighed for at låne Langes Magasin omkring selve 90-års dagen.

Frederikssund Kunstforening og »Gruppe 86« har iøvrigt modtaget støtte for Unibank i Frederikssund til Gerda Rytter-udstillingen, og gæsterne blev, som det er en tradition i Frederikssund Kunstforening, budt på et glas vin. Pianisten Thorbjørn Walther Nielsen underholdt ved klaveret. b.



Gerda Rytter, formanden for Frederikssund Kunstforening, Lis Nielsen, og formanden for »Gruppe 86«, Bjarne Kristensen. Maleriet af landbokøkkenet, der ses på billedet, malede Gerda Rytter i 1940'erne.

Foto: Jørgen Rubæk